



*Lehmsgård Rapsolie A/S
Lykkesvej 11B
3720 Åkirkeby*

CVR-nummer: 14723781

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2016 til 31. december 2016*

(26. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11/5 2017

Hans Hansen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lehngård Rapsolie A/S Lykkesvej 11B 3720 Åkirkeby
	Telefon: 56 48 52 62 Hjemmeside: www.lehnsgaard.dk E-mail: mail@lehnsgaard.dk
	CVR-nr.: 14 72 37 81 Stiftet: 1. november 1990 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Funch Hansen Dorthe Due Hansen Hans Hansen
Direktion	Hans Hansen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Kristina Nielsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og salg af rapsolie til konsum.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 1.818, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 9.075, og en egenkapital på t.kr. 7.818.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2017

På selskabets generalforsamling forventes vedtaget et forslag om fusion med datterselskabet, Den Bornholmske Sennepsfabrik ApS, med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2017, med moderselskabet som det fortsættende selskab.

For regnskabsårets 2017 forventes en aktivitet og indtjening på niveau for regnskabsåret 2016.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	4.465.585	4.373
1 Personaleomkostninger.....	-1.929.299	-1.715
2 Afskrivninger.....	-193.097	-290
DRIFTSRESULTAT	2.343.189	2.368
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.422	25
Andre finansielle indtægter	14.833	7
Andre finansielle omkostninger	-27.988	-21
RESULTAT FØR SKAT	2.335.456	2.379
3 Skat af årets resultat.....	-517.263	-556
ÅRETS RESULTAT	1.818.193	1.823
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	1.818.193	1.823
DISPONERET I ALT	1.818.193	1.823

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
Produktionsanlæg og maskiner.....	777.964	566
Materielle anlægsaktiver.....	777.964	566
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	730.784	399
Finansielle anlægsaktiver.....	730.784	399
ANLÆGSAKTIVER.....	1.508.748	965
Råvarer og hjælpematerialer.....	3.474.322	3.134
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	787.215	760
Varebeholdninger.....	4.261.537	3.894
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	2.193.396	1.794
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	96.427	0
5 Andre tilgodehavender.....	574.989	703
Udskudt skatteaktiv.....	0	8
Periodeafgrænsningsposter.....	12.114	13
Tilgodehavender.....	2.876.926	2.518
Likvide beholdninger.....	428.281	57
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	7.566.744	6.469
AKTIVER.....	9.075.492	7.434

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat.....	6.818.317	5.000
6 EGENKAPITAL.....	7.818.317	6.000
Hensættelse til udskudt skat	16.035	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	16.035	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	199.291	494
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	167
Selskabsskat.....	493.680	565
Anden gæld.....	548.169	208
Kortfristede gældsforpligtelser	1.241.140	1.434
GÆLDSFORPLIGTELSER	1.241.140	1.434
PASSIVER	9.075.492	7.434
7 Eventualposter mv.		
8 Ejerforhold		

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	5	5
Lønninger	1.693.966	1.501
Pensioner	162.363	145
Andre omkostninger til social sikring	72.970	69
	<u>1.929.299</u>	<u>1.715</u>
2 Afskrivninger		
Inventar og driftsmidler	161.332	239
Mindre nyanskaffelser	31.765	51
	<u>193.097</u>	<u>290</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat årets resultat	493.680	565
Regulering af udskudt skat	23.583	-9
	<u>517.263</u>	<u>556</u>

NOTER

	2016	2015 kr. 1000	
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris, primo	373.843	0	
Tilgang i årets løb.....	326.413	374	
	<hr/>	<hr/>	
Kostpris 31. december 2016	700.256	374	
	<hr/>	<hr/>	
Op- og nedskrivninger primo	25.106	0	
Årets resultatandele	5.422	8	
Kapitalregulering i perioden.....	0	17	
	<hr/>	<hr/>	
Op- og nedskrivninger 31. december 2016	30.528	25	
	<hr/>	<hr/>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	730.784	399	
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:			
Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Den Bornholmske Sennepsfabrik ApS	100%	730.784	5.422
5 Andre tilgodehavender			
Andre tilgodehavender	18.304	0	
Depositum, Lykkesvej 11B	150.000	150	
Andre tilgodehavender	6.143	0	
Lykkesvej 11B ApS.....	400.542	553	
	<hr/>	<hr/>	
	574.989	703	
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	

NOTER

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
6 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	1.000.000	0	1.000.000
Overført resultat.....	5.000.124	1.818.193	6.818.317
	<u>6.000.124</u>	<u>1.818.193</u>	<u>7.818.317</u>

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med Den Bornholmske Sennepsfabrik ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør 472 t.kr. pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af anpartskapitalen på kr. 1.000.000.

Hans Hansen, Snorrebakken 26, 3700 Rønne.